Dat. 17. Agosto 1722.

( Francesco Soranzo Proc. Reffor.  
( Zuan Pietro Pasqualigo Reffor.

*Agostino Gadaldini Segret.*

SERIES

S E R I E S  
AUGUSTORUM, AUGUSTARUM,  
CÆSARUM, ET TYRANNORUM.

1.

**C**AIUS JULIUS CÆSAR, e nobili gente Julia Romana, Lucii Julii Cæsaris & Aureliae filius, victis Pompejo, & Pompejanis partibus, actisque quinque tritimpidis, accepta inter alios honores Dictatura perpetua, & Imperatoris nomine assumpto, Romani Imperii principia jecit, Anno ante natum Christum 46. Princeps miræ fortitudinis in rebus bellicis, nec pacis artibus minor; eloquentissimus insuper, qui & plura disertissimè scripsit, & Fastorum celebratissimam illam correctionem edidit, qua anni tempora, suis sedibus pravo intercalationum, quæ tunc usuerant, ordine deturbata restituit. Innumera quoque bella tam in Barbaros, quam in Cives suos feliciter profigavit. Facta in eum Romæ conspiracye, confosus est in Sena-

A

tu

3 Series Augustorum, Augustarum,  
tu tribus & viginti vulneribus, M. Bruto & C. Cassio con-  
juratorum principibus, Anno ætatis 56, imperii 4. Plut.  
*Svet. in Cæs.*

Cossutia, ex ordine Equestri, C. J. Cæsar's prima uxor.  
Ab eodem repudiata est. *Svet. in Cæs. c. 1.*

Gornelia, Cinnæ quater Consulis filia, secunda uxor.  
Hanc mirè amavit, & mortuam laudavit pro rostris, ex  
eaque Julianam suscepit, uxorem Servilii Cepionis primū ,  
postea Cn. Pompeii Magni. *Ibid. & cap. 21.*

Pompeja, Q. Pompej filia, tertia uxor. Adulteriū cum  
P. Clodio inter Bonæ Deæ sacra perpetrati fama laborans  
dimissa est. *Ibid. c. 6.*

Calpurnia, L. Pisonis filia, quarta uxor. Hæc quo die  
Cæsar occisus est eundem hortabatur nè Curiam ingredere-  
tur. *Ibid. c. 21, & 81.*

Præter modo dictas uxores adamavit impensè Cæsar  
Cleopatram Ægypti Reginam, & Eunoem sive Eunem  
Bogudis Mauritaniæ Regis uxorem; exque Cleopatra fi-  
lium suscepit Cæsariōnem sive Cæsarium, qui imperfectus  
est ab Augusto, consulente Ario Philosopho, non esse pro-  
bandam multitudinem Cæsarum. *Ibid. c. 52, & in Aug. c. 17.*  
*Plut. in M. Antonio.*

Julia Senior C. J. Cæsar's soror, Accii Balbi uxor fuit.  
Ex hisce nata Accia mater Octaviani Augusti. *Sveton. in  
August. c. 4.*

Post C. J. Cæsar's necem rerum summam inter se divi-  
sere Octavianus, Lepidus, & Antonius, a quibus celebris  
ille Triumviratus institutus, qui quatuordecim circiter an-  
nos duravit. Lepidus verò ignavus & iners nomine tenus  
tantum dominatu potitus est, ad privatam vitam citò redi-  
ctus. Antonius autem vesano amore Cleopatræ captus,  
ideoque repudiata Octavia sorore Augusti conjugé sua,  
ejusdem collegæ hostem se professus est. Ideo inter eosdem  
ad arma ventum, & collata utrinque navalı manu apud  
Actium Epiri promontorium, fugiente ex infausti exitus  
mætu Cleopatra, fugiit ipse quoque Antonius cum eadem  
in Ægyptum. Anno post obsessus ipse Alexandriae ab Au-  
gusto,

gusto, & ab omnibus relitus sibi intulit volnus; cumque uxor Cleopatra in sepulchrum se seceperisset, ipse inter idem funibus per fenestram attractus apud eandem expiravit. Illa verò prærietuens, nè in triumphum a victoribus duceretur, aspidem admovit brachio, cuius morsu e vivis excessit. *Appian. Bel. Civil. L.5. Flor. L.4, C.6. & 11. Pater. L.2. Svet. in Aug. C.17.*

Alexander, M. Antonii & Cleopattæ filius. *Plut. M. Ant.* Ipsum hic ideo retulimus, quod ab Antiquatis numerus eidem attribuatur; quem hinc apposuimus; solam tamen ex conjectura & dubie.

## II.

**O**CTAVIANUS, Thurinus prima etate cognominalis, ex equestri ac tandem Senatoria familia, Octavii & Acciae filius, a C. J. Cæsare adoptatus, & Cæsar nominatus, Reipublicam universam solus obtinuit a morte Antonii, Anno ante Christum 30, & Augustus in septimo suo Consulatu dictus est, tertio postquam caperat Anno ab Antonii morte imperare. Princeps hic

A 2 R. o.

Romanæ quidem alter post J. Cæsarem eversor libertatis , virtutibus tamen , & optimè domi forisque gestis adeo laudabilis , ut inventum sit dicterium , ipsum aut nunquam nasci , aut nunquam mori debuisse . Urbem mitrum in modum restauravit , & magnificis auxit ædificiis , inter quæ celebriora Pantheon , & Templum Quirini ; prætereaque legibus , & institutis sapientissimis communiuit . Obiit Nolæ ex profluvio ventris ; dubium an ex fuscibus veneno illitus ; A. æt. circiter 76, imp. 44. *Tac. Ann. l. i. Svet. in Aug.*

Prima Augusti uxor P. Servilii Isaurici filia fuit, ab aliis quibus Servilia nominata , quam sibi tantum despondit , sed ea non est usus . *Ibid. c. 62.*

Claudia , seu Clodia , P. Clodii & Fulviæ filia , secunda uxor . Dimissa est , orta similitate inter Augustum , & ipsius matrem ; *Ibid.*

Scribonia , nupta prius duobus Consularibus , tertia uxor . Repudiata est propter morum perversitatem . Ex hac nata Julia , de qua infra . *Ibid.*

Livia Drusilla , quæ etiam Julia dicta fuit , Livii seu Iuli Calidiani filia , quarta uxor , Tiberio Neroni , cui prius nupta erat , abducta . Fœmina superba , sed miræ sagacitatis , ac prudentiæ . Obiit A. æt. 86, *Ibid. Tacit. Ann. l. i.* Apposuimus hic Nummum , in quo legitur *Pietas* , quod ab Antiquariorum aliquibus Liviæ attribuatur unâ cum illis , in quibus legitur *Salus* , & *Justitia* .

Octavia Augusti soror , M. Antonii primùm uxor fuit , ipsique genuit Antonias , Majorem , & Minorem ; inde M. Marcelli , cui genuit duas filias , & C. Marcellum , cuius æreum Nummum singularem vulgavit eruditissimus *Spanheimius* . *Plut. in M. Ant.*

Julia Augusti & Scriboniæ filia . Nupsit prius C. Marcello , inde M. Agrippæ , jusso Marcellam alteram conjugem suam repudiare , tandem Tiberio , de quo infra . Fuit hæc patri degener ; seque superbia , levitate , ac libidinibus inquinavit . Opera Augusti relegata est primò in insulam Pandatariam , inde in Oppidum Reginorum , quod nunc

Cæsarum, & Tyrannorum. 3

*nunc Regio in Italæ finibus. Svet. in Aug. c. 36, &c. 65.  
Tac. Ann. lib. 1. Paterc. l. 2, c. 96.*

M. Agrippa, Augusti gener fuit, ut diximus. Suscep-  
pit ex Julia Cajum, Lucitum, Agrippam Posthumum,  
Juliam, & Agrippinam. Ex hisce Caius, & Lucius in  
familiam Cæsarum ab Avo Augusto adoptati sunt, & Ju-  
ventutis Principes appellati. Caius autem obiit, perfidiose  
vulneratus in colloquio ad urbem Artaxata; Lucius obiit  
Massiliæ, incertum morbone, an veneno Liviæ artibus da-  
to. *Svet. in Aug. cap. 64, & 65. Tac. Ann. lib. 1. Paterc. loc. cit.*  
Præter Julianam & Marcellam supra relatas, inter Agrippæ  
uxores etiam Pompeja recensetur, aliis Pomponia.

**T**IBERIUS, e gente Claudio Romæ nobili, Tiberii  
Neronis & Liviæ Drusillæ filius, ab Augusto vitri-  
co adoptatus, imperium post eundem consecutus  
est anno Christi 14. Virtutum, & vitiorum penè omnium

A 3 exer-

### 5 Series Augustorum, Augustarum.

exercitu paucuit, & professus est. Hinc enim humanitatem, modestiam, frugalitatem, liberalitatem, prudentiam affectavit; inde vero ebriositate, tyrannide, libidinibus, simulatione, ac mendacio praesertim malum Principem egit. Decepsit Miseni; crediturque a Cajo Caligula nepote suo suffocatus, A. æt. 78, imp. 23. *Suet. in Tib. Tac. An. l. i. &c seq. Paterc. l. 2.*

Vipsania Agrippina, M. Agrippæ & Marcellæ seu Pomponiae juxta quosdam, aut Pompejæ filia, Tiberii prima uxor. Natus est ex hac Drusus Minor. Dimisit ipsam Tiberius iussu Augusti gravidam, ut Julianum sumeret, de qua jam supra. Obiit miri morte, raro exemplo in sua familia. *Tac. An. l. i. & 3.*

Drusus Minor, Tiberii & Agrippinæ filius. Obiit juvenis, seu ex vi morbi propter nimiam intemperantiam, seu veneno consumptus ex fraude Sejani. Ex uxore Livilla Germanici & Claudi Imp. forore sumpfit Tiberium ab Imp. Caligula occisum, aliisque huic gemellum, & Julianum. *Ibid. & l. 4. Suet. in Tib. c. 15, 54, & 62. Nummum æreum Tiberii hujusce admodum rarum vulgavit Faesbius.*

Drusus Major, Tiberii frater. Rector fuit Romani exercitus in Germania, provinciamque majori ex parte domuit. Obiit collapsus equo, fractoque inde crure, A. æt. 30. *Ibid. c. 4, & 7. Tac. An. l. i. Paterc. l. 2, c. 97.*